
jurídics emparats per la legislació penal o implica una manifesta deso-
bediència de les de l'autoritat local, l'Administració municipal cursarà
la corresponent denúncia davant la jurisdicció ordinària i, si s'escau,
en donarà compte al Ministeri Fiscal.

Article 22è.
En el cas de vulneració de les disposicions de la present orde-

nança i amb independència de la imposició de les multes procedents,
l'Administració Municipal, amb la finalitat de restaurar els espais
malmesos amb motiu de les infraccions comeses, podrà adoptar les
mesures següents:

a) Suspendre provisionalment els treballs d'abocament que contra-
diguin les disposicions d'aquest reglament o siguin indegudament
realitzades.

b) Requerir a l'infractor per què en el termini atorgat, introdueixi les
rectificacions necessàries per ajustar-les a les condicions del permís o
a les prescripcions d'aquesta ordenança, i/o en el seu cas, procedir
al restabliment dels espais degradats.

c) Ordenar l'aplicació de les mesures tècniques adequades que
garanteixin el compliment de les prescripcions d'aquesta ordenança, i
en general, de la legislació vigent en la matèria.

d) Ordenar la reposició dels danys i perjudicis ocasionats a les
instal·lacions o qualsevol altre bé del domini públic que en resulti
afectat.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA
Els titulars de les activitats i/o obres productores de terres o runes

iniciades amb anterioritat a l'entrada en vigor d'aquesta ordenança,
pendents encara de la seva gestió, tot i no haver constituït les fiances
corresponents, estaran obligats a adquirir els vals per tal de poder
lliurar els residus de la construcció en l'estació de transferència.

DISPOSICIÓ FINAL
La present ordenança entrarà en vigor transcorregut el termini de

15 dies hàbils comptats a partir de l'endemà del dia de la publicació
de la seva aprovació definitiva, al Butlletí Oficial de la Província.

Contra l'acord plenari de referència, es podrà interposar direc-
tament recurs contenciós-administratiu a partir de l'endemà de la data
de publicació del present edicte en el BOP, en la forma i terminis esta-
blerts a les normes reguladores de l'esmentada jurisdicció, de confor-
mitat amb allò que preveu l'article 19.1 del RDL 2/2004, de 5 de
març, pel que s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes Locals.

Batea, 10 de desembre de 2007. --- L'ALCALDE, Joaquim Paladella
i Curto.

2007/14639 – AJUNTAMENT DE BELLMUNT DEL PRIORAT

Edicte

Publicades al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona,
número 241 del passat dia 17 d'octubre de 2007 i al tauler
d'anuncis, la implantació i modificació de les ordenances fiscals que
han de regir a partir de l'1 de gener de 2008, no s'han presentat
al·legacions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30
dies hàbils,en què han estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l'article 17.3 de la RDL 2/2004
d'hisendes locals, l'acord d'aprovació provisional es considera
aprovat definitivament.

Tal com disposa l'article 17.4 del RDL 2/2004 d'hisendes locals,
es publiquen l'establiment i modificacions Ordenances Fiscals apro-
vades, tal i com es detalla a continuació:

- ESTABLIMENT:

-  ORDENANÇA MUNICIPAL PER A LA GESTIÓ DELS RESIDUS DE
LA CONSTRUCCIÓ. Ordenança Fiscal núm. 19, 

Queda redactada l'Ordenança  d'acord  amb el  text  aprovat
pel Consell Comarcal del Priorat i publicat al BOPT núm. 251, de
29.10.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-12309.

- ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL
SERVEI DE RECEPCIÓ I POSTERIOR GESTIÓ DE RESIDUS DE LA
CONSTRUCCIÓ EN LA PLANTA DE TRANSVASAMENT DE RESIDUS
DE LA CONSTRUCCIÓ.Ordenança Fiscal núm. 20.

Queda redactada l'Ordenança  d'acord  amb el  text  aprovat
pel Consell Comarcal del Priorat i publicat al BOPT núm. 251, de
29.10.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-12310, aprovant-se per
part de la Corporació les especificacions següents: 

Determinació elements tributaris:
Preu m3 : 15,00.- euros/Tm
Import mínim de la taxa: 20,00 euros

MODIFICACIONS

- IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES RÚSTICA I URBANA.
Ordenança Fiscal núm. 1.

Queda redactada l'Ordenança  d'acord amb el  text  aprovat per
la Diputació de Tarragona i publicat al BOPT núm. 174, de
26.07.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-9035, aprovant-se per
part de la Corporació les especificacions següents: 

ANNEX: L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS
IMMOBLES, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS
D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Determinació de la quota líquida
1. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base

liquidable els tipus de gravamen  següents:
Tipus de béns immobles Tipus
Béns immobles urbans 0,60
Béns immobles rústics 0,80
Béns immobles de característiques especials 1,30

2. La quota líquida s'obté minorant la quota íntegra amb l'import
de les bonificacions que són d'aplicació.

Article 2. Exempcions potestatives
Per raons d'eficiència i economia en la gestió recaptatòria del

tribut, estan exempts tots els béns immobles quina quota líquida és
inferior a 

Béns immobles urbans: 3 (tres) Euros.
Béns immobles rústics: 3 (tres) Euros.
En el cas d'agrupació en un únic document de cobrament de totes

les quotes, el límit s'aplica a la suma 
d'aquestes.

- IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA. Ordenança
Fiscal núm. 2.

Queda redactada l'Ordenança  d'acord amb el  text  aprovat per
la Diputació de Tarragona i publicat al BOPT núm. 174, de
26.07.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-9035, aprovant-se per
part de la Corporació les especificacions següents: 

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE
TRACCIÓ MECÀNICA, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS
D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Determinació de la quota líquida
1. La quota líquida de l'impost s'obtindrà per l'aplicació a cada

classe de vehicle el següent quadre de tarifes: 
( La tarifa no pot suposar el doble de la quota indicada en el

quadre de tarifes del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals, aprovat
pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març. Disposant d'un
coeficient d'increment sobre la tarifa  de 1,30)
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Classe de vehicle Tarifa
A) Segons potència fiscal
1. Turismes, ambulàncies, cotxes fúnebres i tot terrenys.
De menys de 8 cavalls fiscals  . 16,41
De 8 fins 11,99 cavalls fiscals 44,30
De 12 fins 15,99 cavalls fiscals 93,52
De 16 fins 19,99 cavalls fiscals .. 116,49
De 20 cavalls fiscals en endavant  . 145,60

2. Tractors, tractocamions, tractors d'obres i serveis, tractora dels vehicles articulats, vehicles especials, 
màquines agrícoles, màquines autopropulsades que poden circular per les vies públiques sense ser transportades 
o arrossegades per altres vehicles de tracció mecànica.
De menys de 16 cavalls fiscals . 22,97
De 16 fins 25 cavalls fiscals 36,10
De més de 25 cavalls fiscals . 108,29

B) Segons el número de places.
Autobusos, furgonetes i furgonetes mixtes habilitades per al transport de més de 9 persones.
De menys de 21 places ... 108,29
De 21 fins 50 places  154,23
De més de 50 places. 192,79

C) Segons la càrrega útil en quilograms
1. Camions, derivats de turisme, formigoneres, furgons, furgonetes i furgonetes mixtes, habilitats per al transports de fins a 9
persones, vehicles mixtes i vehicles habitacle.
De menys de 1.000 kg. de càrrega útil  . 54,96
De 1.000 fins a 2.999 de càrrega útil  . 108,29
De més de 2.999 fins a 9.999 de càrrega útil  . 154,23
De més de 9.999 de càrrega útil  192,79

2.Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica i remolcs i semiremolcs de vehicles articulats.
De més de 750 i menys de 1.000 kg. de càrrega útil  .. 22,97
De 1.000 a 2.999 kg. de càrrega útil .. 36,10
De més de 2.999 kg. de càrrega útil  108,29

D) Segons els centímetres cúbics
Ciclomotors  ... 5,75
Motocicletes fins 125 c.c.  . 5,75
Motocicletes de més de 125 fins a 250 c.c. .. 9,84
Motocicletes de més de 250 fins a 500 c.c.  19,69
Motocicletes de més de 500 fins a 1.000 c.c.  . 39,37
Motocicletes de més de 1.000 c.c 78,75

- IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES.
Ordenança Fiscal núm. 3.

Queda redactada l'Ordenança  d'acord amb el  text  aprovat per
la Diputació de Tarragona i publicat al BOPT núm. 174, de
26.07.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-9035, aprovant-se per
part de la Corporació les especificacions següents: 

Article 6. Bonificacions i exempcions
No s'aplicaran més bonificacions i exempcions que les legalment

establertes
1. Prèvia sol·licitud de l'obligat al pagament i l'adopció del

corresponent acord, es bonificarà el 95% de la quota de l'impost en
les obres que es realitzin per a la reforma de façanes en mal estat.

Als efectes de l'aplicació d'aquesta bonificació caldrà que
prèviament hi hagi l'informe del tècnic municipal en el que  declari la
concurrència dels supòsits establerts al punt anterior.

2. No s'aplicaran més exempcions i bonificacions que les
legalment establertes i la descrita al punt 1, d'aquest article.

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER A LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS
INSTAL·LACIONS I OBRES, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS 

ELEMENTS D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS 
PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen serà del  2,00 per cent.

- TAXA DEL CEMENTIRI LOCAL, CONDUCCIÓ DE CADÀVERS I
ALTRES SERVEIS FÚNEBRES DE CARÀCTER LOCAL. Ordenança

Fiscal núm. 4.

Article 6è. Quota tributària
a) La quota tributària es determinarà per l'aplicació de la tarifa

següent: 

1. Assignació per la durada de la concessió 
- Nínxol:
Nova construcció: - amb ossera: 800,00 euros

- sense ossera: 700,00 euros
-Antics - sense ossera: 400,00 euros

2. Registre d'inscripcions, permutes i transmissions, per emissió
llibre 10,00 euros

3. Conservació del cementiri, per nínxol, tomba, fossa, panteó
per any 8,00 euros

-TAXA  CLAVEGUERAM. Ordenança Fiscal núm. 5.

Article 5è. Quota tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola
vegada i consistirà en la quantitat fixa de fer-se càrrec de totes les
despeses de connexió.

2. La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels
serveis de clavegueram i depuració es determinarà en funció de la
quantitat d'aigua, mesurada en metres cúbics, utilitzada a la finca.

A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:
a) Habitatges: euros/any

Per clavegueram, 20,00.
Per depuració, 20,00.

b )Finques i locals que no estan exclusivament 
destinats a habitatge:
Per clavegueram,  20,00.
Per depuració, 20,00.

-TAXA  ESCOMBRARIES. Ordenança Fiscal núm. 6.

Article 6è. Quota tributària
1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de

local, que es determinarà en funció de la naturalesa i el destí dels
immobles i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer o la via pública
on estiguin situats.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:
Quota anual

Epígraf primer. Habitatges
Per cada habitatge 70,00 euros
S'entén per habitatge el que es destina a 
domicili de caràcter familiar i els allotjaments 
que no excedeixin de deu places 70,00 euros
Habitatge aïllat dipositar restes contenidors 
o estació transferència.. 35,00 euros

Epígraf segon. Allotjaments i  de Restauració
A)Hotels, motels, hotels-apartaments 140,00 euros
B)Pensions i cases d'hostes, centres hospitalaris, 
col.legis i  altres centres de naturalesa anàloga, 
per cada plaça 140,00 euros
C) Bars, pubs, tavernes, cafeteries, restaurants: 140,00 euros

Epígraf tercer. Establiments comercials  industrials i mercantils:
A) Botigues alimentació, fleques, carnisseries, 
farmàcies: 140,00 euros
B) Bodegues de vins, molins d'oli, fabriques 
transformació: 140,00 euros
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C) Centres oficials, Entitats bancàries, oficines: 70,00 euros
D)  Bodegues de vins, molins d'oli, fabriques 
transformació aïllades  que dipositin restes 
contenidors o estació transferència 70,00 euros

S'entén per allotjaments aquells locals de convivència col.lectiva
no familiar, entre els que s'inclouen hotels, pensions, residències,
centres hospitalaris, col.legis i altres centres de naturalesa anàloga,
sempre que excedeixin les deu places.

- ORDENANÇA FISCAL GENERAL REGULADORA DE LES 
CONTRIBUCIONS ESPECIALS. Ordenança Fiscal núm. 7.

Queda redactada l'Ordenança  d'acord amb el  text  aprovat per
la Diputació de Tarragona i publicat al BOPT núm. 174, de
26.07.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-9035.

- TAXA PER L'OCUPACIÓ DE TERRENYS D'ÚS PÚBLIC AMB PARADES,
BARRAQUES, CASETES DE VENDA, ESPECTACLES, ATRACCIONS
O ESBARJO SITUATS EN TERRENYS D'ÚS PÚBLIC LOCAL AIXÍ COM 

INDÚSTRIES DE CARRER I AMBULANTS I RODATGE
CINEMATOGRÀFIC. Ordenança Fiscal núm. 9.

3. Les tarifes d'aquesta taxa són les següents :
Per cada punt de venda ambulant 3,00 Eur/dia

-TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE VEU PÚBLICA. 
Ordenança Fiscal núm. 10.

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Per cada anunci 
Persones físiques o jurídiques i qualsevol anunciant 2,50.- Eur.

-TAXA PEL SUBMINISTRAMENT  D'AIGUA, GAS I ELECTRICITAT.
Ordenança Fiscal núm. 11.

Tarifa aigua.
- SUBMINISTRE DINS DEL CASC URBÀ EUR/TRIMESTRE
- 0,60 eur/ m3  consumits, amb un mínim de 21 m3 trimestre
- Per cada  habitatge dotat del servei del subministrament

d'aigua potable a domicili, mínim 12,00
- Per cada establiment o magatzem 12,00
- Connexió a la xarxa del subministrament d'aigua potable (alta)

més el preu del comptador. 100,00
- Instal·lació comptador, més preu comptadors aigua 100,00

- SUBMINISTRE FORA DEL CASC URBÀ EUR/TRIMESTRE
- Connexió a la xarxa del subministrament d'aigua potable (alta)

més el preu del comptador 140,00
- Preu metre cúbic 0,70
- Minin trimestre/manteniment 6,00
- Substitució comptador avariat, més el preu del nou comptador 70,00

Tarifa  segona. Subministrament d'electricitat
Tarifa d'electricitat: 0,18 Eur/ Kwt

- IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES. 
Ordenança Fiscal núm.12

Queda redactada l'Ordenança  d'acord amb el  text  aprovat per
la Diputació de Tarragona i publicat al BOPT núm. 174, de
26.07.2007, fascicle 1, anunci núm. 2007-9035, aprovant-se per
part de la Corporació les especificacions següents:

ANNEX: ELEMENTS NECESSARIS PER LA DETERMINACIÓ DE
L'OBLIGACIÓ TRIBUTÀRIA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES, AIXÍ COM L'IMPOSICIÓ DELS ELEMENTS
D'ORDENACIÓ POTESTATIVA ACORDATS PER L'AJUNTAMENT

Article 1. Coeficient de situació
Categoria Índex de situació
1ª Única

Article 2. Vialer:
Nom via Categoria
Tot el terme municipal 1ª

- TAXA  PER EXPEDICIÓ DOCUMENTS ADMINISTRATIUS.
Ordenança Fiscal núm. 13.

La tarifa a què es refereix l'article anterior s'estructura en els
epígrafs següents: Euros/ per full

Epígraf primer.  Emissió de fotocòpies i compulses:
5.  Compulsa de documents 2,00.-

Epígraf quart. Certificacions i informes.
1. Certificació cens població i de documents 2,00.-
2. Informes  d'alcaldia i altres 2,00.-

Epígraf cinquè. Documents tècnics.
1. Certificació urbanística instada per part interessada 30,00.-
2. Informes tècnics requerits per part interessada 30,00.-

-TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS A LA PISCINA MUNICIPAL ,
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES  I ALTRES SERVEIS ANÀLEGS.

Ordenança Fiscal núm. 14.

Tarifa 1a  PISCINA MUNICIPAL
Entrada individual 5,00 Eur/dia
Abonament de tota la temporada. 45,00 Eur

- TAXA PER LA TRAMITACIÓ I L'ATORGAMENT DE LA LLICÈNCIA
DE LES ACTIVITATS SOTMESES AL RÈGIM D'INTERVENCIÓ

INTEGRAL DE L'ADMINISTRACIÓ AMBIENTAL. 
Ordenança Fiscal núm.16

Article 6. Quota tributària  
1. La quantia de la taxa es determinarà per aplicació de les

tarifes següents:  
a)Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim d'auto-

rització ambiental, annex I del Decret 136/1999,
1000,00.- euros

b)Per l'atorgament de les llicències de les activitats sotmeses
al règim de llicència ambiental, annex II.1 del Decret
136/1999,  900,00.- euros  

c)Per l'atorgament de les llicències de les activitats sotmeses
al règim de llicència ambiental, annex II.2 del Decret
136/1999,  800,00 euros 

d)Per l'atorgament de llicència de les activitats sotmeses a
llicència ambiental, annex III del Decret 136/1999,
400,00 euros  

e)Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim de
comunicació prèvia, annex III del Decret 136/1999,
300,00 euros 

- TAXA PER VISITES A MUSEUS, EXPOSICIONS, BIBLIOTEQUES,
MONUMENTS HISTÒRICS O ARTÍSTICS, PARCS ZOOLÒGICS O
ALTRES CENTRES O LLOCS ANÀLEGS. Ordenança Fiscal núm.17. 

Tarifa 1a. MUSEUS i INSTAL.LACIONS ANNEXES: 
Entrada individual:
Tarifa normal, per persona. 10,00 euros
De 10 a 16 anys, per persona 8,00 euros
Carnet estudiants 8,00 euros
Carnet Jove 8,00 euros
Membres ASS.MNACTC 8,00 euros
Jubilats 8,00 euros
Menors de 10 anys Gratuït
Carnet  Club Super 3 Gratuït
Membres ICOM  Gratuït
Professors i mestres acreditats Gratuït
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Entrada de grup (mínim 20 persones). 8,00 euros/persona 
Preu mínim visita guiada fora d'horari 100,00 euros 
Llibres: 60,00 euros
Quaderns didàctics de difusió 10,00 euros
Samarretes: 20,00 euros
Minerals: 8,00 euros
Postals: 1,00 euros
Paquets Postals: 5,00 euros
Reportatge fotogràfic recinte museu  exterior
interior galeries. 400,00 euros

Tarifa 2a. ALTRES CENTRES.
Entrada individual:
Tarifa normal, per persona 10,00 euros 
De 10 a 16 anys, per persona 8,00 euros
Carnet estudiants 8,00 euros
Carnet Jove 8,00 euros
Jubilats 8,00 euros
Membres ASS.MNACTC 8.00 euros
Menors de 10 anys  Gratuït
Carnet  Club Super 3 Gratuït
Membres ICOM  Gratuït

Entrada de grup (mínim 20 persones) 8,00 euros/persona 
Preu mínim visita guiada fora d'horari 100,00 euros 

En contra dels acords d'aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya, en el termini de 2 mesos següents a la publi-
cació d'aquest Edicte, d'acord amb el disposat a l'article 19.1 del
RDL 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora de les
Hisendes locals.  

Bellmunt del Priorat, 7 de desembre de 2007. --- L'alcaldessa,
Maria Secall i Masip.

2007/14662 – AJUNTAMENT DE LA BISBAL DE FALSET

Edicte

Vist que en el BOPT nº 249, de data 26-10-2007,i taulell
d'edictes municipal  es va publicar l'aprovació provisional de les
següents ordenances fiscals que es relacionen en l'annex núm. 1 que
entraran en vigor l'any 2008.

Vist que en el termini reglamentari de 30 dies no s'han presentat
reclamacions,per la qual el present acord va quedar aprovat en
forma definitiva.

Annex 1

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 
D'ESCOMBRARIES

- Tarifa núm. 1: 100,00 euros
- Tarifa núm. 2: 70,00 euros
- Tarifa núm. 3: 50,00 euros

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA 
TAXA DE SUBMINISTRAMENT D'AIGUA

- Tarifa minim comptador: 30,00 euros.
- Preu m3: 0,90 euros
- Nova escomesa: 250,00 euros.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 
DE CLAVEGUERAM.

- Tarifa nova escomesa: 150,00 euros.
- Tarifa conservació : 50,00 euros.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA DE CEMENTIRI

- Tarifa persona no empadronada: 400,00 euros.
- Tarifa conservació ninxol: 10,00 euros.
- Tarifa conservació panteons: 25,00 euros.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST DE 
BÉNS IMMOBLES

- Tarifa IBI urbana: 0,88 euros.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST DE VEHICLES

DESCRIPCIÓ TARIFA any 2008
TURISMES: menys de 8hp 24,15
TURISMES: 8 A 11,99 HP 61,95
TURISMES DE 12 A 15,99HP 132,30
TURISMES DE 16 A 19,99 HP 164,85
TURISMES més de 19,99 hp 164,85
CAMIONS  menys de 1000 kg 77,70
CAMIONS DE 1000 A 2999 KG. 153,30
CAMIONS  de més de 2999 a 9999 160,65
Camions més de 9999 kg 270,90
CICLOMOTORS 8,40
MOTOCICLETES  fins a 125 cc 8,40
Motocicletes de 126 a 250 cc 14,70
MOTOCICLETES DE 251 A 500 CC 21,00
MOTOCICLETES DE 501 A 1000 CC 55,65
MOTOCICLETES més de 1000cc 81,90
REMOLCS DE 750 A 1000 KG. 18,55
RENMOLCS DE 1000 A 2999 KG 29,16
REMOLCS MÉS DE 2999 KG 87,47
TRACTORS MENYS DE 16 HP 21,00
TRACTORS DE 16 A 25 HP 33,60
TRACTORS MÉS DE 25 HP 95,55
AUTOBUSOS menys de 21 places 112,35
AUTOBUSOS de 21a 50 places 158,55
AUTOBUSOS més e 50 places. 199,50

Contra aquest acord que esgota la via administrativa es pot inter-
posar en el termini de dos mesos recurs contenciós administratiu
davant el Tribunal Superiors de Justícia de Catalunya.

La Bisbal de Falset, 1 de desembre de 2007. --- L’alcalde, Lluís
Masip Sans.

2007/14772 – AJUNTAMENT DE LA BISBAL DEL PENEDÈS

Edicte

En compliment d'allò que disposa l'article 17 del real decret legis-
latiu 2/2004 de 5 de març, pel que s'aprova el text refòs de la llei
reguladora de les hisendes locals, es fa públic que l'ajuntament de la
Bisbal del Penedès, en sessió plenària ordinària celebrada el dia 21
de setembre de 2007, va adoptar els següents acords:

1r.- Aprovar provisionalment la modificació de l'article 6è.3,
relatiu al tipus de gravamen dels béns immobles de naturalesa
urbana, de l'ordenança fiscal reguladora de l'impost sobre els béns
immobles, el qual queda redactat de la següent manera:

" Article 6è.3-La quota íntegra de l'impost serà el resultat d'aplicar
a la base liquidable els tipus de gravamen següents:

Béns immobles urbans 0,68%."
Els rebuts de l'impost sobre béns immobles de naturalesa es

treuran a cobrament durant l'any natural dividits en dos rebuts amb
diferents períodes de cobrament.
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